

EMPERYALİZMİN
ALDATAN SESİ

Japonya, şimdi kurbanını aldatmak için ona kardeşlikten bahsediyor. İnsanlık tarihinde bu, yeni bir şey değildir. Hâbili kateden kardeşi Kâbil idi!

Yazan: Hüseyin Cahid YALÇIN

Singapur ele geçirmekle kendisini simdi-lik ilk merhale olarak bütün Uzakdoğuya hakim görmek gayesini hemen hemen elde etmiş gibi telâkki eden Japon emperyalizmi, Başvekil Tojo'nun ağzından çıkardığı aldatıcı bir ses ile mistakbel kurbanlarını kandırmağa ve işlerini kolaylaştırmağa çalışıyor. Japon Başvekiline göre, Japon kuvvetleri İngiltere ve Amerika'nın Çine yaptıkları yardımı kesmek üzere Birmanya üzerine yürüyecektir. Bu hareket Birmanyalılara karşı bir düşmanlık hissi beslediklerinden ileri gelmiyor. Onlar Birmanyanın dostudurlar. Birmanyalılar uzun müddetbenleri kendilerini ezen İngiliz zincirini kırmak hususunda Japonlara yardım ederlerse Japonya Birmanyalıların olacak bir Birmanya yaratmaktan bahsiyar olacaktır.

Japon Başvekilini, aynı dost ve okşar dili Hindilere karşı kullanıyor. Hindistan için İngiltere zulmünden kurtulmak üzere gayet iyi bir fırsat çık-mıştır. "Büyük Asya refah sahası", nın kurulmasında Hind-iler Japonlarla işbirliği yap-malıdır. Japonya'nın Hindistan'dan beklediği şey kendi kendilerini idare etmeleridir. On-ların bu yoldaki gayretlerine yardımda bulunmağa Japonya karar vermiştir.

Aynı dostluk hisleri ve yar-dım niyetleri Holanda Hindistan halkı hakkında da mevcuttur. Bunlar da İngiltereden kurtul-mak davasında Japonya ile iş-birliği yaparlarsa arzularına ve anelerine hürmet görecekle-rinden emin olabirler.

Japonya'nın maksadı Çin halkı ile de kardeşçe bir anlaş-ma temin etmektir. Uzakdoğu-daki yeni nizamı Çin halkı ile elele vererek kurmak fikrinde-dir.

Japonya'nın emperyalizm der-eimi ve tekniğini Avrupalı mu-allimlerinden gayet iyi tahsil et-miş olduğu kullandığı bu lis-an-dan da pek güzel anlaşılıyor. Bugün beyaz ırk Uzakdoğuda ektiğini biçiyor. Kendi yaptık-larını şimdi açık göz ve müte-cebbis bir Asya memleketi on-lara fazlasıyla iade ediyor.

General Tojo'nun sözlerinde zerre kadar samimiyet ve hak-ikat yoktur. Kendisini kuvvetli ve alıçlı gören Japonya kuvvet-siz bulduğu milletleri aynı za-manda akılsız da telâkki ederek on-ları çocuk masallarıyla kan-dırmağa çalışıyor. Birmanyalı-lar İngilizleri taretmekte Ja-ponyalılara yardım edecekler-de istiklâl kavuşacaklar! Hak-ikatte Birmanyalılara tavsi-ye edilen şey yeni bir esaret zin-ciri imal etmek için kanlarını dökmekten ibarettir. Çünkü İn-gilizler oradan gittikleri gün Ja-pon hâkimiyeti gelecektir ve muhakak ki Japon idaresi İn-giliz idaresinden bin kere daha ağır, daha zalimane ve insafsız olacaktır. Birmanyalılar için hâkim ve efendi değiştirmekte fayda ne?

Hindistana vâdolan Japon yardım da aklı başında bir a-damı güldürecek bir masaldır. Japonya hiç bir menfaat bekle-meden neden Hindilere yardım edecek? Hindilerden bekleye-ceği menfaat ise, Hindistan ü-zerindeki hâkimiyetten başka ne olabilir? Her halde Hindli-ler bu Japon hilesini farketmek-te kusur edemezler.

Felemen Hindistanı ahali-sine vâdolan Japon yardımından Japon hâkimiyeti altında yaşa-maktan ibaret olabilir. Uzakdo-ğunun yerli halkı için tâbiyet değiştirmek esaslı bir ehemmi-yeti haiz görülmeyebilir. Hatta uzak ve azametli beyazların mahkûmu olmaktan ise bir As-yalı devletin nüfuzu altında ya-samayı hissiyatlarına belki da-ha uygun görebirler. Fakat

Hüseyin Cahid YALÇIN
(Sonu sayfa 3 sütun 7 de)

JAPONYA NE
YAPACAK?

Esas gayretlerin şimdi Birmanya'ya tevcih edileceği sanılıyor

Saygon, 17 (a.a.) — Singa-purun düşmesi ferdasında as-keri müşahideler, japonların esas gayretlerinin şimdi Birman-ya'ya tevcih edileceği kanaatini göstermekte ve bunun için iki sebep ileri sürmektedir:

Bu sebeplerin birincisi sudur: Birmanyanın ısgali Hindistan için daimi tehdit teşkil edecek-tir.

İkincisi, japonların ilk hedefi Çin muharebesini bitirmek ol-duğuna göre, bu neticeye ulaş-mak için en iyi çare Çungking ordularını besleyen yolu kes-mektir.

Gerek iktisadî bakımdan ge-rekse Avustralya'ya taarruz (Sonu sayfa 3 sütun 5 de)

Şonako

Singapur adasına Japonlar bu ismi verdiler

Kalenin etrafındaki diğer küçük adaların işgaline başlandı

[A.A. telgraflarından hülâsa edilmiştir.]

İmparatorluk umumî karar-gâhının tebliğine göre, Singapu-run adı bundan böyle Şonako -Parlak Cenup Yıldızı - olmuştur.

Fatavıadan verilen bir ha-berde büyük kısmı küçüklerden mürekkep olan ve sivil mülteci-lerle askerleri taşıyan bir çok (Sonu sayfa 3 sütun 2 de)

Linyit kullanacak müesseselerimiz

Yakında bunlara tesislerini Linyit kömürle işleyebilecek hale getirmeleri bildirilecek

Ankara, 17 (Yeni Sabah) — Hükümet, ufak tadillerle Linyit kullanmak suretiyle faa-liyete geçebilecek memleket tesisatını tesbit etmiştir.

Pek yakında bu kabil müesseselere tebliğat yapılarak tesislerini Linyit ile işleyebilecek bir hale getirmeleri bildirilecektir. Ayrıca Orman Umum Müdürlüğü, İktisat Vekâletinin alâkadar makamlarıyla işbirliği yaparak havzaya lâzım olan maden ocaklarıyla direklerinin kesileceği ormanları tesbit etmiştir. Büyük bir sür'atle havzaya nakledilmekte olan mühim miktardaki direklerin kömür randımanımızı birkaç ay zarfında eskisinden bir miktar daha fazlalatacağı umulmaktadır. Diğer taraftan maden kömürüyle elektrik - istihsal edilen mintakalarda elektrik sarfiyatının esassı şekilde tahdidde düşünülüyor.

MİHVER
ORDULARI

Süveyş kanalına karşı müthiş bir taar-ruza hazırlanmışlar!

Mithverciler Libya da Gazala cephe-sinden çekiliyorlar

[A.A. telgraflarından hülâsa edilmiştir.]

Ortaşark İngiliz kuvvetleri umumî kararğâhının tebliğine göre, Seyyar kuvvet-lerimizle muharebe keşif kolla-rımız bütüncün faaliyet göster-rek sahilde Gazalanın garbı-dan başlayarak cenup doğu Teneder'e uzanan cephe da-hilinde tesadüf ettikleri düşman hafif kuvvetlerine taarruz et-mişlerdir. Son üç gün içinde Gazaladaki mevzilerimizin cep-hesi boyunda faaliyet göster-miş olan düşman keşif müfre-zeleri dün geri çekilmişlerdir. (Sonu sayfa 3 sütun 6 da)

Manş ve Singapur
hâdiseleri üzerinde

Avam kamarasında dünkü müzakereler

Çörcil, tenkille-re cevap verdi

Manş mes'ullerini meydana çıkarmak için gizli tahkikat açıldı

Denizlerde kontrol takviye ediliyor

[A.A. telgraflarından hülâsa edilmiştir.]

Singapurun teslim olmasıyla tahaddüs eden vaziyet üzerinde Londrada tenkidler devam ediyor. Bu tenkidlere göre, Çörcil, iyi bir başvekilidir, fakat üzeri- (Sonu sayfa 3 sütun 1 de)

RUSYA'DAKİ
HAREKÂT

Almanlar Viazma müdafaa hattının ya-rıldığını bildiriyorlar

Kareli cephesinde çok şiddetli muharebe başladı

[A.A. telgraflarından hülâsa edilmiştir.]

Dünkü Sovyet tebliğinde; Kızıl kuvvetlerin, 16 şubatta faşist Alman kitalarına karşı taarruz hareketlerine devam e-derek bazı meskün noktaları ısgal ettikleri, 15, 16 Şubatta yapılan hava savaşlarında 14 Alman tavyaresi düşürüldüğü bildirilmektedir.

Alman orduları başkaman - danhğının tebliğinde şunlar ya-zıldı: Sark cephesinin merkez kesiminde cereyan eden muha-rebeler esasında bir düşman grupu Viazmanın 80 kilomet-re cenubu sarksinde hatları - muzu yarmağa muvaffak olmuş-tu. Mukabil taarruza geçen ki-taların şiddetli muharebeler neticesinde düşmanı çember içerisine alarak yok etmiştir.

Harp meydanını terkesen 848 kişi esir edilmiş, 177 tank, 86 top, ve yüzlerce makineli tüfek ve bomba topu ıgınam edilmiş tir. Bundan başka 5 binden fazla düşman ölmüştür. Dün-kü muharebelerde 48 tayyare kaybetmişlerdir. Bizim kayı-bımız 4 tayyaredir. Helsinkiden bildirildiğine göre Finlandiya havaları sark Kareli cephesi-nin cenub kesiminde Sovyet hatlarına 50 kilometre sokul-muşlardır. Çarpışmalar esna-sında 500 Sovyet askeri öldü-rülmüş, 200 esir alınmış ve iki düşman tayyaresi yere inmeğe mecbur edilmiştir.

B. RAUF ORBAY

Eski İcra Vekilleri heyeti reisinin Londra büyük Elçiliğine tayini hakkındaki kararname yüksek tasdika iktiran etti

Ankara, 17. (Yeni Sabah) — Bundan bir müddet evvel Lon-dra büyük elçiliğine tayin edi-leceği bildirilen, eski İcra Ve-killeri Heyeti Reisi Rauf Or-bay hakkındaki kararname âli tasdika iktiran etmiş ve bugün-kü Resmî Gazetede 14 şubat 942 tarihi ile nesrolunmuştur. Kararnmae aynen şöyledir:

"Açık bulunan Londra bü-yük elçiliğine Kastamonu mebu su Rauf Orbayın tayini Hari-ciye Vekillikinin 14/2 942 ta-rihi ve 22149/73 sıralı tekze-resi ile yapılan teklifi üzerine İcra Vekilleri Heyetince 14.2.942 tarihinde kabul olun-muştur."

AVRUPA'DA
Başka bir harp cephesi kurulması isteniyor

Londra, 17 (a.a.) — Dün akşam Staffordda bir demeçte bulunan İngiltere tekaüt nazırı M. Womerstley, Avrupanın başka bir kısmında bir harp cephe-si kurulmasını tavsiye etmiştir. Bundan maksad Rusyanın yükü nü hafifletmektiir. Mumaileyh şöyle demiştir: "Bu lüzumlud-ur. İktibaharda yeniden bir baskı yapılacaktır. Rusyaya, harp malzemesi verilmesinden maada daha başka suretle de yardım edilmek mecburiyetindedir."

Bulgar matbuatında

Türk - Bulgar dostluk anlaşma-sının yıldönümü alkışlanıyor

Sofya, 17 (a.a.) — D. N. B.: Soiya basını 17 şubat 1941 de yapılan Türk - Bulgar dostluk anlaşmasının yıldönümünü bü-yük başlıklar altında selâm-la-maktadır. (Zora) gazetesi di-yor ki: İki memleket arasında-ki iyi münasebetler ileride de devam edecektir. Geçen sene bu münasebetleri bozmak için ya-pılan bütün gayretler neticesiz kalmıştır.

(Utro) gazetesi de şöyle ya-zıyor: İki memleket basını bu (Sonu sayfa 3 sütun 3 de)

YENİ ROMANIMIZ

SAVAŞ!

Arkadaşımız İhvanı Safa'm dikkat ve itina ile dilimize çe-vidiği bu güzel eseri pek ya-kında "YENİ SABAH", da okuyacaksınız.

ÜCRETLİ MEMURLAR

Bunların da tekaütlüklerinde maaş- memurların haklarına malik olabil-meleri için bir kanun projesi hazırlanıyor

Demiryolu bilet tarifesi arttırıldı

Ankara muhabirimiz telefonla bildiriyor

★ Devlet dairelerinde ücretle çalışan memur ve müstah-dimlerin tekaütlük, izin, hastalık ve ölümler gibi anlarda hiç olmazsa devlet iktisadî teşekküllerinde çalışan memur ve müstahdimler kadar haklara malik olabilmeleri için bir ka-nun projesi hazırlamakla mesgul bulunan komisyon tetkik-lerini bitirmek üzere-dir. Proje Meclisin önümüzdeki toplan-tı devresine yetiştirilecektir.

Deniz işleri müdürü

★ Kabataj müdür muavini olan Bay Nevzat Korur, Mü-nakalat Vekâleti beynelmilîl deniz işleri müdürlüğüne asa-leten tayin edilmiştir.

Tren biletleri

★ Devlet Demiryolları İdaresi, yolcu tarifesinde yeni bir tadil yapmayı kararlaştırmıştır. Şubatin yirmisinden itiba-ren mer'iyete girecek olan bu tadile göre, umumî tarifedeki bilet ücretlerine yüzde yirmi nisbetinde bir zam yapılmakta-dır. Esya tarifesinde herhangi bir zam yapılmıyacaktır.

Nüfus muameleleri

★ Ekmeğin karne ile verilmesi usulünün bazı vilâyetler-de tatbikine girişilmiş ve karne tevziatında nüfus hüviyet eüzdanlarının ibrazı esas tutulmuştur. Bunun için bir çok va-tandaşlar, zayı olan nüfus eüzdanlarının yerine yenisini almak veya şimdije kadar herhangi bir surette kayıt har-cinde kalmış bulunanlar da yeniden tescillerini yaptırmak için müraacaat etmektedirler. Böylece gizli nüfus vak'aları-nın yeniden tescilli kolaylıkla mümkün olacaktır. Dahiliye Vekâleti nüfus hüviyet eüzdanı almak üzere nüfus idareleri-ne müraacaat edecek vatandaşlara sühulet gösterilmesini bildirmiştir.

Talebe arasında tütün ibtilası

★ Okul gençleri arasında tütün alışkanlığı dikkati çeke-cek kadar artmıştır. Maarif Vekâletinin gönderdiği bir tami-me göre, ilk orta, meslekî ve teknik öğretmen okul ve kurs-la-ri ile lise, öğretmen okulları talebesinin açık veya gizli siga-ra içmeleri menedilmiştir.

Berlin Filârmonik Orkestrası

★ Şehrimizdeki alâkadar makamlara gelen malûmata göre, Berlin filârmonik orkestrasından 35 kişilik bir heyet, 22 martta şehrimize gelecek ve konserlerine başlayacaktır. Orkestranın sefligini Benda adlı bir orkestra şefi idare e-decektir. Heyete, meşhur beynelmilîl şantözlerden Ernazah-da iştirak etmektedir.

Harcıyede tayinler

★ Çin hükümeti nezdinde Çungking elçiliği başkâtipliği-ne/ Kahire elçiliği başkâtipliği Mennan Tebelen, Berlin bü-yük elçiliği üçüncü kâtipliğine Merkezden Said Sahipoğlu tayin edilmişlerdir.

HARP VAZİYETİ
ASYA ETRAFINDA VE ASYA İÇİN

Bu savaş cihazı yardımlara mazhar olursa işler ve hasmı gagesinden uzaklaştırabilir, cephelerin beslen-mesi deniz yollarından istifade şekillerine bağlıdır

KARADENİZ
BOĞAZI
DIŞINDA

Bir Bulgar vapuru buzlara çarparak battı

Gemi mürettebatı tah-lisiye sandalları ile karaya çıkmağa muvaf-fak oldular

Dün, Burgazdan limanımıza gelmekte olan Bulgar bandıralı 350 tonluk Radniçar vapuru Anadolufeneri civarında Yonbur nunda büyük bir buz kütesine çarparak karaya oturmuştur. Öğrendiğimize göre hâdis e su şekilde cereyan etmiştir:

Radniçar vapuru evvelki gün Burgazda mühim miktarda kö-mür ve boş fiçî yükleyerek yo-la çıkmıştır. Vapur dün sabah İstanbul boğazına girerken A-nadolu feneri civarında bulunan Yon burnunda büyük bir buz kütesine çarpmıştır. Yonburnu çok kayalık olduğundan vapur buz kütesine çarpar çarpmaz bu darbe ile kayahklar arasına saplanmış ve dipten aldığı bir rahmeden ambarlarına su dolma-ğa başlamıştır.

Vaziyetin vahametini gören kaptan derhal tahlisiye san- (Sonu sayfa 3 sütun 5 de)

Yazan: Emekli General
KEMAL KOÇER

Küre nüfusunun yarısını karından ve besleyen büyük parça, öteden beri bin bir faciaya sahne teşkil eden

kat'a, doğusundan ve batısın-dan iki büyük ve asker millet-in harp için hazırlanmış ordu- (Sonu sayfa 2 sütun 2 de)

REFET ÜLGEN'İN MUHAKEMESİ



Ankarada muhakemesinin başladığını bildirdiğimiz Refet Ülgenle Zeki Ülgen hakkındaki dava evrakı ağır ceza-ya tevdi edilmiştir. Resim, suç-lu sanıların evvelki günkü du-ruşma esnasında gösteriyor.

Havacılık Âleminde

Manş Deniz ve hava muharebesi

Karada olduğu gibi denizde de donanmaya ve tayyareye karşı tayyare düsturu artık bir hakikat haline gelmiştir

Yazan: İ. BEDRİ CELÂSİN

Geçen haftanın harp olaylarına karışan hava hareketlerinde enteresan, incelemeğe ve münakaşaya değer konular vardır. Bunların en yenisini, deniz ve havacılık âleminin en çok alâkadar ettiği şüphe bulunmayan (12 Şubat 1942 perşembe günü) Manş denizinde Alman ve İngiliz deniz ve hava kuvvetleri arasında vukua gelen muharebedir.

Bu muharebede esas hareket Alman Scharnhorst ve Gneisenau muharebe gemileriyle Prins Ecegen kruvazörünün yanlarında destroyerler ve yardımcı gemiler olduğu halde Manş geçmezdir. Donanmanın bu hareketi havadan bilhassa avcı grupları tarafından himaye edilmiştir. Zayıf bir şekilde her iki taraf tebliğleri birbirine uymamakla beraber Almanlar 7 — 18 tayyare, İngilizler de 42 tayyare, birer iki destroyer kaybettilerini bildiriyorlar.

Almanların bu hareketi muhtemelen olduktaki, İngiliz bazen de acı şikâyetlerle itiraz etmişlerdir. Buna ne hâcet! İngiliz adamların gözü önünde ve güpe gündüz esas kuvvetlerin bir kayıba uğramadan böyle bir hareketin yapılması bu hakikati göstermektedir.

Her iki tarafın hafif deniz kuvvetlerinden kayıpları aşağı yukarı aynı derecede olduğu halde İngilizlerin tayyare kayıplarının Almanlarınkine nispeten oldukça fazla bulunması, İngiliz havacılığının ve malzemesinin kıymetinden düşürmez. Bu faaliyetin sebepleri vardır. İşte bu yazımda bu olayı inceleyen, havacılığın bu muvafakiyette ne derece ve nasıl âmil olduğu ve diğer taraftan buna mâni olamayışının sebepleri hakkında okuyucularımıza bir fikir vermeğe çalışacağım.

Bu harp çıkmadan önce fikir sahipleri askerlerin şu iki görüş tarzları bilhassa kayda değer:

1 — Bundan sonraki harplar mutlaka bir baskınla başlayacaktır.
2 — Haide ve harpte emniyet tedbirlerinde asri vasıtaların şüphesiz göz önüne alınmak lâzımdır.
Biz buna bir de kabiliyet kelimesini ilâve edebiliriz.
Avrupa harbi siyasi gerginlikten sonra başladı. Bunun basınında diyenler vardır. Bu zahiri bir görüştür. Hakikatte malzeme baskını ve harp içinde baskınlar vardır. Bahsettiğimiz hareket de böyle bir baskındır.

Emniyet konusuna gelince, Japonların baskınları Amerikalıların Marsal adalarını zıvareleri her şüpheyi ve kabiliyetle başarılmıştır.

Manş Douvers boğazından geçerek Alman donanmasının muvaffak olmasında da baskınla beraber hava himayesinin birinci derecede âmil olduğu anlaşılıyor.

Bir defa Brest deniz üssünde bulunan Alman muharebe gemilerinin her ne maksatla olursa olsun böyle dönmeleri beklenilmeyişi gibi bu hareketin güpe gündüz yapılacağına ihtimal verilmemiş olduğunu kabul edebiliriz.

Sonra, İngiliz Adalarınca her zaman silâh başında hava birlikleri bulunduğu muhakkaktır. Şu kadar var ki bu birliklerin böyle bir hareket karşısında, İngiliz adalarına ve gemi kafililerine taarruz edecek Alman tayyarelerini karşılamaya hazır av birlikleri olması tabiidir.

Bombardıman birlikleri ekseriya muayyen hedeflere ve daha evvelinden hazırlanarak taarruz ederler. Anı çıkacak hedefler için ayrı ayrı grupların o kadar kuvvetli bulunmadıkları hükmedilebilir. Bununla beraber 42 tayyare kuvveti beddihâne bakılırsa bu taarruz çok tayyare iştirak ettirildiği ve netice alınamaması bu işe elverişli grupların değil, elde ne varsa onların gönderildiği anlaşılıyor. Yalnız müdafaa için hazır av gruplarının Alman avcılarına angaje ederek kendi bombardıman birliklerinin va-

zife yapmasını temin edemedik. lerinin ve hiç olmazsa ziyati azaltmağa muvaffak olmadıklarının sebebi sonra öğrenileceğiz.

Alman havacılığında gelince: İngiliz deniz kuvvetlerinden mühim unsurların müdahale edecek kadar yakın bulunmadıkları keşfedilmiş ve kararlaştırılan harekete geçmiştir. Zamanı, saati, istikameti bilinen gemilerin geçişlerini korumak için toplandı ve hazırlanmış av gruplarının bu vazifeyi daha iyi başaracakları şüphesizdir. Çünkü onlara karşı mecbûr yoktur. Uzak doğuda Malaka yarım adası şarkındaki İngiliz muharebe gemileri de hava himayesine mazhar olsalardı, belki netice başka olurdu.

Notice: Harp gemilerinin hava bombardımanlarına karşı korunmak için güvenceleri zırlanıyordu. Torpido tayyareleri faaliyete geçince bu tam bir tedbir olmaları ve bu gemiler havaya karşı gene havadan korunuyor.

Sahilleri bulunan ve kuvvetli donanmaya sahip olmayan memleketler bu noksan nisbeten ucuza ve az zamanda yapılan hava silâhlarıyla telâfi edilebileceklerdir. Şu halde, karada olduğu gibi denizde de donanmaya ve tayyareye karşı tayyare düsturu bir hakikat haline gelmiştir.

HARP VAZİYETİ

(Baş tarafı 1 inci) ları tarafından tehdit edilmektedir.

Medeniyetin kemal devresine eriştiği devre gelinceye kadar büyük fatihler, Asyanın kara yollarını takip etmişler ve kara satılardan savaşmak imkânları aramışlardır. Ancak, ucuz düşekâz bu topraklarda, geniştir. Çünkü zafere daima sansuz kalma mahkûm olmuştur ve bahtsız kıtada kan ve ateş dalgalanmış yarattığı medvedir devam edip gitmiştir.

Harp her muharip millet için istiklâl ve saadetini kâfil olmalıdır. Asyalılar da uyanır ve zamanında amil uydurabilirlerdir. Dünyada hâkimiyet yolunu denizler açmıştır.

Medeniyet, yeni dünyalar keşif ediyor, Asyanın üre kuyularına ve derinliklerine de bu işle seyahatlerden varılıyor. Eski dünya yada kanlı boğuşmalar sürüp giderken, Avrupa topraklarına sığınan milletler, denizlerin ötelelerinde hayat sahaları aramış ve edimişlerdir.

Bu harbe gelinceye kadar istila yolları da denizden geçiyordu. Denizlerde kahir bir üstünlük bu yolların yeni teşebbüslerine karşı kapanacağını ve asiri hâmlerini belirledikleri yerlerde boğulacakları sanıldılar. Belki, bu düşünüş, vakalarla rağmen, gene doğrudur. Her iki cepheyi yaratarlardan biri, kat'î neticenin doğuda alınacağına kanidir: Öteki, muvakkat deniz hâkimiyetine güvenersek, Asyanın bütün doğu kıyılarından içerilere doğru genişlemek

Velit bin Mus'ap, eski arkadaşını karşısına oturttu:

— Bana bak Hâman, dedi. Rosmiyeti bir tarafa bırakalım da iki arkadaş gibi konuşalım. Cadıların söyledikleri acaba doğru mudur?

Hâman düşünmeden cevap verdi:

— Doğru veya yanlış olduğunu bilmen. Fakat doğruduğunu kabul ederek icap eden tedbirleri almak lâzımdır. Benî İsrail, kendilerini cesareten kurtaracak bir babayığın yetişmesini dört gözle bekliyorlar. Kabul etmek lâzım ki bu bulağın hakları da vardır. Koca bir cemaat, ilâhî haye esasret altında kalamaz.

— Doğru düşünüyorsun Hâman! Fakat ben onlara hürriyetlerini bağışlarsam Mısırlıların gözünden düşerim. Bir hükümdarın bir tanrının gözden düşmesi kadar feci bir şey tasavvur edilemez.

— Buna ben de eminim. Benî İsraili hürriyetlerini bağışlamaz ki lâ'ilen tavsiye etmem. Ancak onları kurtaracak birisi-

ŞEHİR HABERLERİ

İktisat Vekilinin tetkikleri

Vekil dün Sümer bank fabrikalarını gezdi

Şehrimizdeki millî fabrikaların tetkik etmek gayesiyle Behrimize gelen İktisat Vekili B. Sırrı Day dün Sümerbank deri ve kundura fabrikasını gezmiştir.

Vekilin beyanâtı İstanbul, 17 (a.a.) — İstanbulda bulunan İktisat Vekili Sırrı Day, muhabirimize aşağıdaki beyanatta bulunmuştur:

— Vekâletinizle alakalı bazı işler için İstanbulda geldim. Bana çazete muhabirleri benden izahat istedi. Pek yakında muhterem Başvekilimiz muhtelif vesilelerle efkârımızı temine yarıyacak hususata izah ettikleri gibi tavzih icap edecek, vekâletimizle alakalı yeni bir mevzu da olmadı. Bunu lüzum görmedim.

Bazı gazetelede bana atfedilen beyanâtı gördüm. Gazetecilere beyanatta bulunmadığımı emek vesikasıyla Yerlimalar pazarında bez dağıtacağı gibi haberlerin de aslısı olduğunu tavzihine delâletinizi rica ederim.

iki halk şairinin müsameresi

Şarkılaşık halk şairi Ali İzzet ve Handi önlümüzdeki pazar günü saat 15 de Eminönü Halkevinde bir müsamerelerinde. İki halk şairi müsamerede kendileri tarafından tertip olunan güzel şiir parçalarını okuyacaklardır.

kaygusurdur: İsgal miyyası büyüdükçe büyüyecek ve iki ortak, kula enginlerinde elele verecek!

Plan, ruhsazamdır. İdealdir; muvafakiyete erdirilmesi de o nisbette güçtür.

Denizlerde hâkimiyetin mânâsını, karşılaşan amadaların isabetli ateş üstünlüğünde aramanın da maksada yetmediği artık sabit olmuştur. Donanma, deniz aşırı seyrişerferde serbesti ve emniyet temin etmedikçe, bu günkü ödevini başaramamış sayılır. Donanma, hava ve denizaltı tehlikesinden masen bulunmadır. Uzak seferlere icra eden donanma ilk önce havaya karşı emniyet tedbirleri almak mecburiyetindedir. Bu tedbirin yakın sularda bir kat daha artırılması gerektir. Büyük Okyanusta demokrasinin bîrîz üstünlüğü giden, baskında muvaffak olan denizaltılar ve hava filoları idi. Giride inisi de bu genç ve kudretli silâh destekledi.

Okyanuslarda gözüllük, hatâta Büyük harp son düşüncelelerinden doğan deniz teşhillerinin çerçevesi dışındadır. Okyanuslardaki faaliyetler, düne kadar hatırı sayılmayan silâh ve vasıtalarla beklenmektedir.

Amerika ve İngilterenin 200 denizaltısı da bu vazifeyi hakkıyla ifasından âcizdirler. Alman denizaltıları yeni dünya sularında avlanıyorlar. Saf dışına çıkarılmış olan ufak vasıtalar bile müraacat etmek iztalarında kalınmıştır. Japon istila kafileleri, adadan

Bir yangın faciası

Hasköyde gece çıkan bir yangın 6 kişinin yanması ve bir çocuğun ölmesi ile neticelendi

Evvelki gece Hasköyde feci bir yangın hâdisesi olmuştur. 6 kişinin hafif yanması ve iki aylık bir çocuğun yanarak ölmesiyle neticelenen bu müthiş facia şu şekilde cereyan etmiştir. Yangın Hasköyde Derikâşım sokakında 26 numaralı evden çıkmıştır. Ev tamamen yandıktan sonra ateş bitişik 28 numaralı haneye sırayet ederek onun da kusmen yanmasına sebep olmuştur.

Yangının çıktığı 26 numaralı evde Mişon ailesi oturmakta. Mişonun karısı bundan başka 15 yaşında kız Sultan ile 8 yaşında diğer kız Mazal ile Leon Nea, Avram isimli üç oğlu vardır.

Hâdiseye aksamı mangal gömüldükten sonra yatan aile erkânı sabaha karşı derin bir uykuda iken birdenbire alevlerin odaya hücum etme-

sile uyanarak kendilerini yan yangın bir şekilde üst kat pencerelerinden atarak kurtarabilmişlerdir. Bu esnada telaşa iki aylık Avram ihmal edildiğinden zavallı çocuk ağır surette yanmıştır.

Yaralılar derhal Balat Muşevi hastahanesine kaldırılmıştır.

Vücudunun muhtelif yerlerinden ağır yaralı olan iki aylık Avram ölmüştür. Tabibi Adil Ehaber Karan cesedin defnine ruhsat vermiştir.

Hâdiseye tahkik edilmektedir.

★ Beyazıtta Kalenderhane mahallesinde Delikanlı sokakında 11 numaralı evde dün mangaldan sıyrılan bir kıvılcık alarak yangın çıkmıştır. Evin diğer emenleri yanmıştır. Ateş itfaiye tarafından söndürülmüştür.

Ekmek karnelerini kaybedenler

Bir defaya mahsus olmak üzere karne alabilecekler

Ekmek karnelerini kaybeden yeni karne almak üzere belediye ve vilâyete müraacat edenlerin miktarı son günlerde artmıştır. Bu gibilerle, yapılan çok sıkı bir tahkikattan sonra bir defaya mahsus olmak üzere karne verilmesi kararlaştırılmıştır. Diğer taraftan mart ayı karneleri 30 sandık içinde Ankaradan şehrimize gelmiştir.

Bunların miktarı 900 bindir. Mart ayı karnelerinin, görülen lüzum üzerine şahsa muharrer ve sıra numaralı olması kararlaştırılmıştır.

Öğrendiğimize göre vilâyet, bu numaraların birer suretini de fırıncılara dağıtacak ve bu suretleri karnelerin kaybedilmesi dolayısıyla yapılmak istenen sahtekârlıkları yakalayabilecektir.

adaya sığar ve kaleleri sarsarken, mütefak deniz kuvvetleri, iki aydır, çekingen davranmakta ve def ve tard işi şim dilik zayıf ve hafif kuvvetlerden beklenmektedir.

İkmal konvoylarını Atlantik te korumak da bir kılıftı. Ağır kayıplara katlanmak gerekiyordu. Şimdi, hemen hiç bir yerde emniyet bütün değildi.

Pasifikde geniş arazi kayıpları göze alabilir. Fakat, iki ana cephe, Çin - Birmanya ve doğu cephesi, neye mal olursa olsun, takviye edilmelidir.

Stafford Cripps, Rusyaya yardımın son haddine varılmasını istiyor.

Şan - Kay - Şek, Çin - Hindistan milletlerinin cephe ve galibe uğrunda savaşmalarını gerektirmeye çalışıyor. Japonlar, Singapurı kapayarak ve istila çemberini Cava ve Sumatraya doğru genişleterek, yardım yolunu kesmeye uğraşıyorlar. Uzakdoğu kara cephesinin başarılar göstermesi, ikmalın akıp gitmesine bakıyor. Amerika, Büyük Britanyanın Ortasarktaiki nazik durumunu da derpis işi, pasifik buharını önlemek işini üzerine al-

Bir kadın esrarlı şekilde öldürüldü

Polis, hâdiseyi ehemmiyetle tahkik ediyor

Eyüpte Üç Şehitler Karlık sokakında oturan 50 yaşındaki Fatma, bundan üç gün evvel komşusu Fatma ile birlikte kömür almak için elektrik fabrikasına civarına gitmişlerdir.

Aradan üç gün geçtiği halde Fatmanın dönmeyişi görün üveyi kız, zabıta müraacat ederek vaziyeti anlatmıştır. Bunun üzerine derhal Fatma araştırılmaya başlanmıştır. Fatma Alibey köyü civarındaki Keçemdar denilen yerde ölü olarak bulunmuştur. Başından bir yara almış ve bir gözün patlamış olan Fatmanın boğulu-ruk öldürüldüğü tahmin edilmektedir. Fatma morga kaldırılmıştır. Hâdiseye tahkik edilmektedir.

Tasviri Efkâr mes'ulleri beraat ettiler

Muharrir Etem İzzet Benice tarafından Peyami Safa ve Tasviri Efkâr gazetesi sahibi Ziyad ve Negriyat Müdürü Cihat Bâban haklarında açılan hakaret davası dün neticelenmiştir. Peyami Safa, Ziyad Ebüzziya ve Cihat Bâban beraat etmişlerdir.

mak mevkiinde kalmıştır, donanma saflarından açılan boşlukları şu günlerde denize indirdiği ve indireceği irili ufaklı sefillerle ve az müddet içinde doldurmak istiyor. Diğer taraftan, bazı adalara Amerikan kuvvetlerinin çıkarıldığı da haber verilmiştir. Bu adaları Avustralya, Cava ve Sumatra olmak üzere muhtemeldir. Resmî ağzlar, hasım hamelelerinin kırılması zamanı geldiğini bağırıyorlar. Filhakika, Pasifik durumu, demokrasi prestijini de daralamaktadır, uzun müddet devam edemez. Ancak, son baskınların açtığı rahnelerin tamiri, yeni birlikler için muhtelif elemanlar tahsis ve mütefak cephenin tesisi her halde zaman yiyecektir.

Ziraat seferberlik hazırlığı

Hükümet Vilâyet emrine 50 bin lira verdi

Vilâyet, ziraat seferberlik hazırlıklarına büyük bir hızla devam etmektedir. Cuma gün vilâyet Vali ve Belediye Reisi Doktor Lütfi Kırdar ziyaseti altında yapılacak bir toplantıda gündüze kadar alınan tedbirler görüşülmüştür.

Kaza kaymakamları her kazanın ziraat seferberlikte kullanılacağı tohum miktarını tesbit etmektedir. Şehrin umum tohum ihtiyacı tesbit olunduktan sonra vekâlete bildirecektir. Şehrimizin ziraat seferberlik hazırlıklarına tahsis olunan üzere hükümet 50 bin lira göndermiştir. Diğer taraftan Darülaceze civarında bulunan geniş ekim sahasının Darülaceze tahsis olunması kararlaştırılmıştır. Müessesesinin müdürlüğü kendi elemanlarına bu sahaya eklilecek ve elde edilecek mahsulü kendi ihtiyaçları için kullanacaktır.

Sahne sanatkarları yurdu

İhtiyar ve fakir sahne sanatkarlarının himayesi için belediyenin bir yurd tesisine karar verildiği ve umumî meclise bu hususta bir teklif bütçe emniyet tarafından teklif olmuştur. Belediye Riyaseti yurd olarak seçilen Süleymaniye Tıp Medresesinin isâh ve tadili için 10 bin liralık bir tahsisata lüzum görmüş ve bu tahsistatı verilmesi için bütçe emniyetine müraacat etmiştir.

Burhan Tepsinin bulacağı varidat

Tamamı sahne sanatçılarının B. Burhaneddin Tepsinin belediye bir milyon liralık yeni bir varidat bulmayı kabul ettiğini yazmıştı. Belediye bu teklif ile yakından alakadar olmuş ve B. Burhaneddin Tepsiden izahat almıştır. Sanatkar bulmayı taahhüt ettiği yeni varidatın hiç bir yeni vergi olmayacağını ve halka yeni bir kulliyet yüklemeyeceğini söylemiştir. Ayrıca bu varidatın tahsisini için yeni bir kanuna da lüzum yoktur.

Belediye bu vaziyet karşısında sanatkarlardan bu varidatın menbaını bildirmesini istemiştir. Birhaneddin Tepsisi bu hususta belediye bir proje verecektir.

Belediye Yunanistana 1000 koli gönderiyor

İstanbul belediyesinin, Yunan belediye memurlarına bir yardım olmak maksadıyla, belediye ve vilâyet memurlarından toplanan incelerle Yunanistana koliler göndermeğe karar verdiğini yazmıştı. İlk parti olarak Dumlupınar vapurıyla Yunanistana 1000 koli gönderilecektir.

Defterdar Ankaraya gitti

Defterdar B. Şevket Adalan Maliye Vekâletine bazı temaslarda bulunmak üzere Ankaraya gitmiştir.

FIKRA

ÇOCUK o bilinmiyen cevher.

-6- (*)

Yazan: Aka Gündüz

Benim (Aşkın Tenizi) adında bir romanım vardır. Onu okuyucular bu fikramı iyice hatırlarlar:

Geçen genel savagta orta Anadolu'nun bir bucagında kıtım Bulduğum kasaba taslağında kuduz çıktı. Bir sarı köpek ortalgı daladı. Çevrenin mebusu her nedense - sebebi romanında yazılıdır - Dalanları İstanbuldaki kuduz hastahanesine gönderiyordu. Bunların arasında komşunun -babası Çanaktakle doğmuş - bir kız vardı. Altı yedi yaşında, bonneli gözlü, erik yanaklı bir yavru Gündüzleri mektebe gider, akşamları da ben müzakere ederdim. O da dalanmıştı. Bunu da hastahaneyi göndermek istemiyorlardı. Rahmetli ve büyük rublu Muammer Bey vali idi. Ona telgraf çektim ve kuzun ve tisine on altı mecdiye verdim. Çocuğa da hastalığın deluşetini anlayacağı bir dille söyledim. İstanbulda gönderdiler. Dönmeden önce ben oradan ayrıldım.

Aradan on dört, on beş yıl geçti. Bir gün vilâyet merkezine yolum düştü. Vilâyette kıtan gazeteler benim geldiğimi bir kaç gün kalacağıma yazmışlar. Otelde oturuyorum. Temiz pâk bir köylü kadın geldi. Kaçgından üç dört yaşında, topağ gibi, erik yanaklı bir bebe vardı. Kadın beyaz dişlerini göstererek:

— Efendi emmi, dedi, ben seni görmeye geldim.

— Ne istiyorsun yenge?

— Hiç, Sedese görmeye geldim Beni bilmedin mi?

— A kızım, ben buradan ayrılmış bulca yıl oldu.

— Emme (Amma) sen yüregimden ayrılmadın. Ben şimdi yeni harfleri de iyice bildim, Gazete neyi okuyorum.

— Sen kimlerdensin bakayın?

Vaktile sarı köpeğin dalayıp ta zorla İstanbulda gönderdiğim boncuğu gözü, erik yanaklı, minik kızım. Bana kaçgındaki bebeyi göstererek dedi ki:

— Sen olmasaydın, şimdi bu olmayacaktı!

(* Evvelki evvelki yazılar 10, 11, 12, 14 ve 16 şubat tarihli nüshalarımızda çıkmıştır.)

Bethoven gecesi

İstanbul Belediyesi konser-tatıver orkestrası tarafından dün akşam, Şehir Tiyatrosu Komedi kısmında parlak bir konser verilmiştir. Orkestra şef Seyfeddin Anaf tarafından idare edilmiş ve Solist Ferdi Von Ştatzer konsere iştirak etmiştir.

Büyük bestekâr Ludwig Von Bethoven'in eserlerinden teşekkül eden konser programında Bethoven'in bir üvertürü, piyano konsertosu ve Beğinci senfonisi büyük bir muvafakiyetle çalınmıştır.

Şef Seyfeddin Anaf ve Solist Ferdi Von Ştatzeri tebrik ederiz.

Yeni Sabah

ABONE BEDELİ

	Fürkile	Enesli
SENELİK	1400 Kır.	2700 Kır.
6 AYLIK	750 "	1450 "
3 AYLIK	400 "	800 "
1 AYLIK	150 "	300 "

TAKVİM

Kasım 103 GÜN 49 AY 2

1361	18	1357
Sefer	ŞUBAT	Subat
2	1942	5

ÇARŞAMBA

Günce	Üçle	İkmal
1.07	6.42	9.38 Ezanlı
6.53	12.28	15.24 Vesatı
13.00	Yok	İmusk
12.00	1.32	11.27 Ezanlı
17.16	19.16	5.13 Vakit

— DİKKAT —

Gazetemize gönderilen yazılar neşretilsin edilmesin. İnde cıvıvı yaz ve ziyandan mağlûbiyet kabul edilmez.

HAZRETİ MUSA

YAZAN: M. ZEKİ KORGUNAL

Nakil ve iktibas hakkı mahfuzdur

TEFRİKA No: 83

ni yetişmesine meydan veremekte doğru değildir. Bu hususta çok uyanık ve şiddetli davranmak icap eder. Öyle zavnediyorum ki cadılar bilerek veya bilmiyerek sizi ikaz ediyorlar.

— Halbuki ben cadıların söylediklerine inanıyorum. İnana-mış isaoydum, onlara, yalan söyledirdim. Bakalım çocuğun ana rahmine düşmesine mâni olmak için nasıl bir çare bulacaklar?

— Esaslı bir çare bulabileceklerini zannetmiyorum sultanım! — O zaman hiç birisini sağ bırakam.

— Fakat bu size bir şey kazandırmış olmaz. Nihayet kâhirlere hayatlarına nihayet verirsiniz, amma çocuğun ana rahmine düşmesine mâni olamazsınız. Halbuki maksad bu değil, mümkün değildi.

Kâhirlere henüz bir haber çıkmamıştı. Firavun, çaresizlik ve ümitsizlik içinde kıvranıyordu. Mısır diyarının ulu taarru-âdeti serserim olmuştu. Bütün Mısır halkına kendisine secde ettirmeğe muktedir olduğu halde bu meselede tamamen âciz kalmıştı. Buluşukçı basılara varacağı kadar bütün saray mem-suplarını bu işle yakından alakadar olmağa memur etmişti. Akh eren, ermeyen herkes orta yarı bir fikir atıyor; Firavun, bu fikir yağmuru altında aşırıp kahyordur.

Velit bin Mus'ap, çok zayıflamıştı. Doyaysa yiyeği içmeği kanıyaya uyunması için daha da zayıflıyacaktı. Bir çibetten de cadıların hâla gelmeyeğine üzüliyordu. Acaba nereye git-

Manş ve Singapur hadiseleri üzerinde

(Baştafak 1 incede)
ne çok ağır yükler almıştır. Her halde İngiliz Başvekili, başka ve mümasir bir müdafaa vekili seçmelidir.
Londradan gelen bir telgrafa göre, Çörcül, müdafaa işleri için ayrıca bir nazır tayin etmiştir.

Londradan, Amerika ajanslarına bildiriliyor:
Londra'nın iyi haber alan mah fillere göre, muharebenin sevk ve idaresi hakkında Avam Kamarasındaki müzakerelerden sonra, Çörcül başka iş arkadaşlarının bir kısmından ayrılmak mecburiyetinde kalacaktır.

Deniz birinci lordu Aleksander ile harbiye nazırı M. Margesson'un azledilecekleri belirtilmektedir.
Hükümet azalarından bazıları Başvekilin istifa edeceğini bile tahmine kadar gitmişler ve bazıları da kabinenin yeniden kurulmasını ve daha az ehemmiyetli mevkilere hava istih-salât nazırı M. Bradzon, devlet nazırı M. Arthur Green ve iş nazırı M. Ernest Bevin'in getirilmelerini istemişlerdir.

Çörcülün nutku
M. Çörcül, dün Avam Kamarasında bir nutuk söyleyerek Padokale muharebesi neticesini ve Singapurun sukutunu anlatmıştır. Başvekil İngilizlerin deniz kontrolünü takviye et-deni ilâve ederek demiştir ki:
"Almalar, son deniz muharebesinde bu gemileri ne olursa olsun götürmeğe azmettiler. Holanda sahillerinde sisten istifade ettiler.
Havadan keşif yaptılar. Padokale kruvazör bulunmadığını düşündüler ve bu teşebbüs muvaffak oldular. Bazı kimseler Manşta büyük kuvvetler bulundurulmasını taraftar görüyorlar. Böyle yapsaydık, kuvvetler Alman hava kuvvetleri tarafından zafa uğratılacaktı. Manş'ın geçen gemilerin batırılmaması olmasın herkes elbette çok müteessirdir. Bu gemilerin hareketi, gün doğmadan evvel anlaşılmadı. Ve sahil servisi ile amiralik ve hava kumandanlıklarında arasında irtil-bat sık olmuştur. Bu hususta gizli tahkikat yaptırıyorum. Şunu söylemek isterim ki, Almanlar bizim harp durumumuz için faydah olmuştur. Almanyaya karşı daha ağır ölçüde hü-cumlar yapmak imkân dahilinde girmiştir. Artık atacağımız bom-balar Fransız ikametgâhlarına değil, Almanların tepesine düşecektir."

Singapur meselesi
Çörcül, Singapurun sukutuna da temas etmiş, bu hadisenin beklenmeyen bir hadise olmadığını, fazla malîyat bulunma-dığını, sukutun neticeleri hak-kında tahminde bulunmanın doğru olmadığını söyleyerek demiştir ki:
"Bu yüzden serzenişe kalkarsak bu hal meclisin vakarına yakışmaz. Şimdi bu yolda bir müzakereye derhal istişrak etmiyeceğim. Bazı mebuslara mütalealarını bildirmek fırsatı veriyorum. Hükümet mü-zakerayı dinleyecektir."
Mebuslar kürsüsünde
Rundan sonra söz alan işçi lideri, Manşta cereyan eden hadiselerin Britanyanın istilâsi imkânına ne derece tesir ettiğini sormuştur. Mebus, bu meselesinin müzakeresinin geri bırakılmasının doğru olmayacağını söylemiştir. Muhafazakâr Vintonon Hindistanda topl-

Fakat Melâhatın hatırı için bunu da sabredebilirdi.
Şişinin geniş bir apartmanında, zengin mobilyalar içinde iç içe iki salonu dolduran kalabalık arasında Şevketle dayısı pek bitişik gördü. Semihâ hanım yarı alay, yarı ciddi:
"Mesallah Abidin Beyefendi, nasıl oldu da tesir ettiniz? Hiç beklemiyordum doğrusu."
Diye karşılık, Şevket bu kadının gözlerinde okuduğu mana da usla aldanmadığına bir mana daha kanaat getirdi. Kendisini alayla, imalâlarla daima kırnak istiyeceğine emin idi. Bunun da sebebini biliyordu. Kadınlar hiç konuşmadıkları erkeklerin kendilerine kur yapmalarına ses çıkarmazlar; fakat hoşlandıkları erkeklerin lâkayd kalmalarına tahammül edemezler. Hele bu erkekler bir de kaçır ve nefretlerini izhar derlense onlara değil bilemeyecek ve bir fırsat geçince intikam almayacak kadın na-dırdır.
Şevket, Semihânın halinden korktu. Bu kalabalıkta ve hele Melâhatın yanında bir müna-sebetsizlik etmesi ihtimalini düşünülüp ve Semihânın her alayına muhalakak bir hakaretle mütakabe etmek karar verdi. Şevket ve dayısı kendisine tamtılanları

EN SON AJANS VE TELGRAF HABERLERİ

Çin Baş kumandanı Kalküta'da

Gandi de Mareşalle görüşmek üzere geliyor

Amsterdam, 17 (a.a.) — Lon-dra radyosunun bugün bildirdiğine göre mareşal Çan - Kay - Çek ile refikası bugün Kalkü-taya gelmiştir.
Yeni Delhi, 17 (a.a.) — Tes-risi meclis mareşalin Çan - Kay - Çek ile refikası tarafından yap-ılan ziyaretin şeref bahsettiği-ne dair bir karar sureti kabul etmiştir.

Wardha, 17 (a.a.) — Gandi Kalkütaya gitmek üzere Ward-halan hareket etmiştir. Söyle-nişine göre Gandi Kalkütada Çan - Kay - Çek ile buluşacak-ur. Şimdi Kalkütada bulunan Nehru'nun başkumandan Çan - Kay - Çek ile bir kere daha gör-üşeceği zannedilmektedir.

ŞONAKO

(Baştafak 1 inci sahifede)
gemilerin Singapurdan Cavaya peşpeşe muvaffak oldukları bil-dirilmektedir.
Japon deniz kuvvetlerinin Sin-gapur adası etrafındaki küçük adaları işgale başladığı, yüzbaşı Robenson isimindeki İngiliz de-niz subayının japon deniz ko-misyonuna refakat etmek üzere Singapurda kaldığı ve japon hava kuvvetlerinin Felemenk Hindistanı ve Avustralya isti-kametinde kaçağa teşebbüs eden gemileri yok etmek için gen-iş ölçüde hareketler yaptıkları Tokyodan bildiriliyor.
Singapurun zaptı münasebeti-le hasusi surette toplanan Diyet meclisinde bir nutuk irad eden bahriye nazırı amiral Shimada 21 sonundan beri japon deniz kuvvetlerinin 2 mührup, 15 denizaltı ve 34 ticaret gemisi harbin başlangıcından beri de 33 denizaltı batırıldığını, son-undan beri aynı müddet ic-rasında 38 tayyareye mukabil 277 düşman tayyaresi düşürül-düğünü ve harbin başından beri de bu miktarda 1244 ü bulduğu bildirilmiştir.

Amerika'da 32 milyar dolar daha tahsisat isteniyor

Vaşington, 17 (a.a.) — Bu gün kongreye ticaret vapurları inşası ve silahlandırılması için 32 milyar dolarlık tahsisat verilmesi hakkında yeni bir kanun projesi tevdi edilmiştir.
nan kuvvetlerin ne olduğunu sormuş, Çörcül bu hususta ce-vap veremeyeceğini bildirmiş, ve demiştir ki:
"Müzakere için her kolay-lığı göstereceğim. Meclis eğer hükümete itimadını bildirmezse, şüba iyi bir idare temin edecek-se bunu söylemesi vazifesidir. Singapur için önümüzdeki haf-ta uzun bir müzakere cereyan edecek. Gelecek hafta bir nutuk söylemeye hazır olaca-ğım. Avam Kamarası arasında mütalealarını reylerle izhar etmelerini rica ediyorum.", "Tasvip sesleri.."

Bulgar Matbuatında

(Baştafak 1 inci de)
münasebetlerin kuvvetlenmesi-ne hizmet etmiştir. Bulgar bası-nının Türkiye hakkındaki vazii yeti bilhassa mes'ud neticeler vermiştir. Bulgaristan ve Türki-yede hürriyet ve istikâllerini te-min eden iki şart dostluk ve sulhtur.

Aşerlik işleri

Fatih Aşerlik subesindenc:
S. S. Mu. Me. Asir oğlu Bedrettin (261. Dk.)
Yd. NK. Teğm. Şevki oğlu Selim Tütüncü (44916)
Subeye müracaatları.

Amerika'da

Ordunun 10 milyon kişiyi bulacağı tahmin ediliyor

Şimdiki halde 2 milyon genç silâh altında!
Nevyork, 17 (a.a.) — Nev-york Sun gazetesi Amerika or-dusunun on milyon kişiyi bulacağı yazmaktadır. Şimdiki halde iki milyona yakın genç silâh altına alınmıştır. Yaşları 21 ile 36 arasında bulunan 18 milyon genç şimdiden kaydedil-miştir. Hafta sonunda 9 milyon kişi daha kaydedilmiş olacaktır. Sontesrin 1918 de Amerikan ordusunun mevcudu beş milyo-nu bulmamıştı.

Denizlerde

Yeniden bazı gemiler battı

Londra, 17 (a.a.) — Salâhi-yetiar bir menbadan bildiril-i-yor:
İngiliz tayyareleri "Scharn-horst", ve "Gneisenau", zırhlıla-rı Berstte bulundukları zaman bu gemilere 3299 defa tarruz e-mişler ve 4 bin ton bomba at-mışlardır. Bu tarruzlar esaz-sında İngiliz hava kuvvetleri 43 tayyare ve 247 tayyareyi kay-be etmişlerdir.
Tokyo, 17 (a.a.) — Bahriye nezareti bildiriyor:
Çecen ilki teşrinde Kioutchion adasının şimal batısında diğer bir denizaltı ile çarpışma neti-cesinde batan "Y 61", denizaltı-sı sudan çıkarılmıştır. 20 subay la 50 erin cesedleri kaldırılmış-tır.
Berlin, 17 (a.a.) — Askerî bir menbadan D. N. B. ajansına bildiriliyor:
Alman keşif tayyareleri Val-lette limanındaki sabit dokun Alman bombalarıyla tahrip e-dildiğini tesbit etmişlerdir.

Suudi Arabistandaki İtalyan menfaatlerini hükümetimiz himaye edecek

Ankara, 17 (a.a.) — Cümhu-riyet hükümeti, İtalya hükü-meti tarafından vâki olan mü-racaat üzerine, Suudi Arabis-tandaki İtalyan menafatinin himayesini kabul etmiştir.

Kaçak odun ve kömürler

Izmir (Yeni Sabah) — İzmir-e civar bazı nahiyeler ve köylerde depo edilmiş kömürler bulundu-ğuna hakkında haberler alınmıştır. Bu haberler münasebetle tahki-kat ve araştırmalara başlanmıştır.
Evveldi gece Seferihisar'dan İzmir'e getirilmekte olan 4 ara-ba odun kömürü Nardere kö-yü jandarma komutanlığına men-sur erler tarafından yakalan-mıştır. 47 çuval bulunan bu kö-mürler Çizelyalıdaki Belediye mütakasına getirilmiş, alkolül müstür.

Karadeniz boğazı dışında

(Baştafak 1 inci sayfa da)
dallarını indirerek geminin mil-rettebi ile birlikte pek yakı-nında bulunan karaya çıkmışlar-dır.
Keyfiyet gehrimiz muntaka Lîman Reişliğine bildirilmiştir. Lîman reişliği bu hususta icabe-den tertibat almıştır. Saros tahliyesi gemisi derhal hadi-se mahalline tahrik edilmiştir. Vapurun kurtarılması ihtimali vardır.

Birmanyada muharebe yeni safhaya girdi

Avustralya seferberlik hazırlığına başladı

[A.A. telgraflarından hülâsa edilmiştir.]
Rangondan bildirildiğine gö-re, Birmanya muharebesi yeni bir safhaya girmiştir. İngilizle-rin Filin ırmığı üzerine yeni ce-kilisileri neticesinde japonlar, Martaban körfezini takip etmek suretille Rangondan 170 kilomet-re mesafeye gelmiş bulunmak-tadırlar. Japonlar altı gün zar-fında takriben 100 kilometre ilerlemişlerdir.

FİLİPİNLERDE

Londradan bildirildiğine gö-re, Hür Fransızların sefi Gene-ral Döğol Filipinlerin cesur mü-dafii general Mac Arthura bir mesaj göndererek mükemmel müdafasından dolayı kendisini tebrik etmiştir.
Bataan yarım adasındaki Mac Arthur kuvvetleri nezdindeki Röyter muhabiri aşağıdaki ma-lumatı vermektedir: Pazar günü 9 japon askeri isteklerle tes-lim olmuşlar ve kendilerine iyi muamele edildiği fakat sorulan suallere cevap vermemek için güçlükler çıkarmışlardır.
Bataan yarım adasının batı kıyısının muhtelif noktalarına kaçan japonların son kısmını da Amerikan ve Filipinli müdafi-ler plüskürtmüşlerdir. Nevyork-tan bildirildiğine göre Holanda makamları japonların Cavaya çıktıklarına dair verilen haber-leri kat'i suret ile tekrif etmekte-dirler.

AVUSTRALYADA

Başvekil M. Kürtling memleketin müdafasını temin maksadi-le Avustralyanın insan ve mal zevce bakımından bütün kay-naklarının seferber edilmesini ve lüzumlu tedbirler alınmasını harp kabinesinden bugün iste-miş bulunduğunu bildirmiştir.

Siyam kabinesi tadil edildi

Başvekil, müdafaa hariciye ve terbiye nazırlıklarını da alıyor

Bangkok, 17 (a.a.) — Siyam kabinesi tadil edilmiştir. Şimdi-ye kadar aynı zamanda bahriye pan M.Luang Sindu Songgrajryu iktisat nazırlığına tayin edilmiş tir. M. Phra Eori Fhrnd bundan böyle maliye nezaretini idare edecek. Başvekil Songgran müdafaa ve hariciye nezaretie-ri birlikte terbiye nazırlığı va-zifesini de uhdesine alacaktır.

Japonya ne yapacak

(Baştafak 1 incede)
maksadile hiç şüphesiz, Hollan-da Hindistanın zaptedilmesi japonlar için çok lüzumludur. Bundan başka Surabaya büyük deniz üssünün elde edilmesi Hint Okyanusundan batı pa-sifike giden deniz yollarının müra-kabesi imkânına yol açacaktır.
Müşahidler, Tokyo genel kur-mayının umumî plânına dahil ol-duğu muhalakak bulunan Holan-da takım adaları taarruzunun ulaşılacak ilk hedef olmadığını söylemektedirler. Bunun içindir ki japonlar, pek muhtemel ola-rak Singapurun zaptı neticesin-de taksif edilebilecek bir gayret-le şimale doğru bir taarruz yap-mağa teşebbüs edeceklerdir. Da-ha şimdiden Birmanyada İngiliz kuvvetleri tarafından tahliye edil-en Taton evresinde siddetli muharebeler olduğu bildiril-mektedir. Mulmevin - Rangon - Mandalay demiryollarının birleşme noktası olan mülimin Perge mevkiine doğru iki japon kolu sarmaktadır.

Normandi yüzdürülecek

Stokholm, 17 (a.a.) — Afton Bladet gazetesinin Nevyorktan bildirildiğine göre, Normandie vapurunun yüzdürülmesi için tedbirler alınmaktadır. Bunun-la beraber gemideki hasar o ka-dar mühimdir ki gemi birkaç aydan evvel denize çıkamiyacak-tır.

Karadeniz boğazı dışında

(Baştafak 1 inci sayfa da)
dallarını indirerek geminin mil-rettebi ile birlikte pek yakı-nında bulunan karaya çıkmışlar-dır.
Keyfiyet gehrimiz muntaka Lîman Reişliğine bildirilmiştir. Lîman reişliği bu hususta icabe-den tertibat almıştır. Saros tahliyesi gemisi derhal hadi-se mahalline tahrik edilmiştir. Vapurun kurtarılması ihtimali vardır.

Mihver orduları

(Baştafak 1 incede)
Gazala - Mikili hattının cen-u bundaki bölgede düşman kta-ları kalmadığı zannedilmekte-dir.
Ortasark hava kuvvetleri u-mumi karargâhının tebliğinde de şöyle denilmektedir: Deniz taavrelerimiz 15/16 şubat ge-cesi orta Akdenizde kuvvetli bir İtalyan filosu teşkiline karşı muvaffakiyetli bir hü-cum yapmışlardır. İki kruva-zörle bir muhrube torpiller isar-bet etmiş, diğer bir muhrube de muhtemel olarak isabetler ol-muştur. Hücumdan az sonra kruvazörlerden biri ateş almış-tır.
Alman orduları baskısından liginin tebliğinde ise şimali Af-rikada mühim bir hareket kay-d edilmediği, İskenderiye ağucında bir Alman denizaltısının bir kruvazörle üç mühripten mü-rekkep bir İngiliz deniz teşki-line taarruz ederek birlikler-den ikisinin ciddi hasara uğ-ratıldığı bildirilmektedir.
Vichy'den "Bir Amerikan kaynağından Röytere bildiril-yor, kaydıyla verilen malûma-ta göre Orta şark tetkik seya-hatinden dönen M. Büllet Mih-ver kuvvetlerinin Libya ve Misir yoluyla Süveys kanalına karşı mühtis bir taarruz yapmağa hazır olduklarını Reis Ruzvel-te bildirmiştir.

Şanghay'da suikast

Şanghay, 17 (a.a.) — Japon makamları bomba ile yapılan bir suikast neticesinde 20 Çinli öldüğü ve yaralandığı için Şang-hay şehri merkezinin büyük bir kısmının iki aydanberi kapalı kaldığını halka ilân etmişlerdir. Suikastın faili henüz şehrin kapalı olan kısmında bulunmakta-dır.

Senenin müstesna filmler listesinden bir şaheser daha:

Yarın akşam **LÂLE** sinemasında **PIRLANTALI KADIN İSA MİRANDA - GEORG BRENT'in** **Büyük kudretlerle hayat verdiği.. En ateşli aşklarla süslediği.. En esrarlı vak'larla heyecan katığı.. Bu mevzuda en güzel filmidir.**
İlk akşam için numaralı yerler şimdiden kapatılmaktadır.
Telefon: 43595

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

HAY ÇAPKIN HAY!

Çeviren: BEHÇET SAFA Tefrika No. 73

şını çeviriyor? Anlaşılar şey de-ğil. Yoksa sağır mı?
Şevket biraz daha eğilerek, daha yüksek sesle "buyurmaz mısınız?", diye paketine uzattı. Kadın artık mecbur oldu. Şev-kete döndü; gözlerini onun göz-lerine dikti. Şevketin pek iyi ta-nıdığı tatlı bir sesle sordu:
— Beni tanımadınız mı Şev-ket bey?
Şevket rengini pek iyi tanıd-ığı bu gözlerle nüfuz etmeğe ça-lışarak hayretinden döna kaldı. Aynı ses:
— Demek beni tanımadınız ha!.. O kadar değiş miyim: yok-sa siz mi beni o kadar unuttu-nuz?
Fakat Şevketin hayreti o ka-dar büyüktü ki etraftan dikkati çekebilirdi. Kadın:
— Kendine gel Şevket, bize kıyorlar!.. dedi.
— Sen misin Nazlı? Sensin ha... Fakat...
Fakat yüztünde hiç bir tahav-vül göstermeksizin alçak sesle:
— Evet, benim, yüztüm çok

değiştirdi ama karşında duran gene eski Nazlıdır.
— Aman yarabbi!.. Ne kadar ahnakım!.. Seni kabul değil tanyamazdım. Affet beni.
— Ne olmuş ki affedeyim. Ben ne kadar değiştigimi, ne kadar çirkinleştiğimi biliyo-rum.
— İyi amma nasıl oldu. Yü-zün gözün bu hale nasıl geldi Nazlı? Hastalık mı gektin?
— Hayır canım, ne hastalık? O uğursuz geceyi hatırlamıyor musun. Hani seni evden bahçe kapısına yolladım. Odayı tu-lutuşturduğum. Seni yolladık-tan sonra elbiselerimi merak et-tim. Çünkü ben onları yataklı-rın arasına sakladım. İçeri girince saçlarım tutuştu. Al-ıverler yüzümü gözümü yaktı. Az kaldı; ölecektim. Beni zorla kurtardılar. Fakat işte... Bu hale geldim.
— Ah zavallı Nazlı... Vah, vah, vah... Benim için bu hale değıştin. Benim yüzümden güzel lüğünü feda ettin ha... Ben ne

alçak mahlukum. Ben ne rezil insanım yarabbi...
— Ben hiç müteessir olma-dım. Hattâ müteessir oldum. Çünkü yaptığım fenahlıkların ni-sil olsa cezasını çekecektim. Hiç olmazsa bu ceza başıma geldi. Artık müsterihim.
— Fakat Nazlı; senin yapt-ığın fenahlıkların bir mislini ya-pın kadınlar var, ki hiç bir ceza-yı çarpmadan ellerini, kollarını sallayarak yasıyor, göz-pi to-zuyorlar. Hem de en namuslu kadınlardan daha mağrur bir halde.
— Ne yapalım, bu da kısmet. O bahsettiğiniz kadınlar da ya-rın ahrette cezalarını bulurlar. Değişim gibi, ben artık müte-esir değilim. Kadere inanıyorum; kısmet böyle işler ayırıyor. Beni son derece müteessir edecek bir şey vardı. Senin aşkıma kay-betmek. Fakat onun yerine dostluğumu kazanacağımı ümit ediyordum.
— Ölünceye kadar sana e-limden gelen hizmeti esirgemi-

yecek vefakâr bir ahabbin ola-cayım.
— Bu dostluğun bir fedakâr-lığın hemen göstermeni rica ederim.
— Emret.
— Biliyorsun ki ben artık koramdan başka kimseye gü-venemem ve onun en küçük istemem. Şimdi nerede ise o da gelecek.
— Nereye? Buraya mı?
— Evet. Şimdi gelir. Seni bu-rada yanında veya karşında görmemesi lazımdır. O kara-günden beri seni görmedim. Şim-diki seni görmesinden çok korku-yorum. Rica ederim. Beni bu-korkudan kurtar. Hattâ pek muhtemeldir ki bize bir tuzak kurulmuş olsun?
— Nasıl bir tuzak?
— Ey sahibi Semihâ Hanım, tandıklarımızdan birinin dos-turdu. Bizi o vasıta ile tanıdı ve buraya davet etti. Bu kadının ne kadar dedi koducu olduğunu herkes biliyor. Belki de bu da-veni Nasuhi tertip etti. O dost-tumdan senirle aramızdaki hâ-dîsici öğrenmiş ve tek bir ve-zâlet çiksan; hoşuna gitsin diye bizi davet etmiş olacaktır.
Şevket, Nazlı'nın korkusunu pek yerinde bildi. Hattâ Sem-

Emperyalizmin aldatan sesi

(Başmakaleden devam)
bu uğurda bir fedakârlık yap-maları, kanlarını dökmeyi göze almaları için bir sebep tasavvur edemiyebilecekleri zannediliriz.
Çinlilere gelince, general To-jo ilk defa olarak Çin hakkında yeni bir lisan kullanıyor ve on-lara âdetâ Japonlarla mûsa-vat vâdediyor. Çin halkı bu li-san anlamakta zorluk çeke-cektir. Çünkü Çin halkı ile kar-deşliğini lütfen kabul eden Ja-pon emperyalistleri bu kardeş-liğini onları katliâm etmek, bombalar altında parçalamak suretiyle isbat etmeğe kendile-rini alıştırmışlar.
Japonya Çin için beş seneden beri bir semavi âfet addedilecek kadar bir derd ve felâket teşkil etmiştir. Japonlar ilk emperyal-izm hamlelerini Çinliler üzer-inde tecrübe etmiş bulunu-yorlar. Avrupalıların tecavüz-le-ri altında modern hayata in-tibak zarureti hissedilen Japonya kendisinde biraz kuvvet bulur bulmaz Çine saldırdı ve 1894 harbiyle Koraya yerleşti. Formoza ve Pîkadon adalarını yuttu. İlk kardeşlik tezahürü iş-te böyle başladı! Sonra Rusya ile 1904-1905 harbi ne-ticesinde Çindeki hâkimiyetini genişletti. Japonyanın şimdiye kadar Uzakkodukaki siyaseti "Çin Japonyalılarıdır, düsta-runda hülâsa edilmiştir. Beş seneye yakın devam eden harp bu gaye için yapılan bir savas-tır. Üçler Misakı Japonyanın Uzakkodukaki emellerini daha genişletmiş ve onlara bütün sahaları açık bırakmıştır. İşte bu Japonya şimdiki kurbanını aldatmak için ona kardeşlikten bahsediyor. İnsanlık tarihinde bu yeni bir şey değildir. Hâbilî katieden kardeşi Kâbil idi!
Hüseyin Cahid YALÇIN

kısımının iki aydanberi kapalı kaldığını halka ilân etmişlerdir. Suikastın faili henüz şehrin kapalı olan kısmında bulunmakta-dır.

Senenin müstesna filmler listesinden bir şaheser daha:

Yarın akşam **LÂLE** sinemasında **PIRLANTALI KADIN İSA MİRANDA - GEORG BRENT'in** **Büyük kudretlerle hayat verdiği.. En ateşli aşklarla süslediği.. En esrarlı vak'larla heyecan katığı.. Bu mevzuda en güzel filmidir.**
İlk akşam için numaralı yerler şimdiden kapatılmaktadır.
Telefon: 43595

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..
DIKKAT: Bu gece için loca ve numaralı koltuklar kalmamıştır.

İstanbul'un sinema sever halkına!

Bugüne kadar gördüğünüz en güzel film **BU AKŞAM MELEK'te Başlıyor.** **BİRLİŞEN GÖNÜLLER**
Filmi yaratanlar: Sinemacılık dünyasının iki ilâhî yıldızı **JEANETTE MAC DONALD ve NELSON EDDY**
Tamamile renkli... Aşk.. Güzellik ve musiki şaheseri.. Nefis bir mevzu..

Bu genç gelini GÜZELLİK VE BAHTİYARLIĞI bulmuş



"Allenin çirkince bir uzvu telâklî olumakla beraber, bütün ümidimi kaybetmiştim. Özü yaşlarımda evlendim. Zevcim diyor ki: Muvaffakiyetimin ve onu teshir edişimin yegâne amilî şayanı hayret tenim oldu. Onu da evlenmeden bir kaç hafta evvel kullanmağa başladım (Beyaz renkte yağsız Tokalon kreminde medyunum. O çirkin ve donuk eldimi adeta yeni bir şekle ifrağ ve bana yeni bir sevimlilik bahşetti. Tokalon kreminin eldim üzerindeki tesiri adeta mucizeye benzer."

Motörlü Kara Nakliyecileri Cemiyetinden İLAN

Cemiyetimizin senelik heyeti umumiye toplantısı 21 şubat 492 cumartesi günü saat (14) de cemiyet merkezinde aktedileceğinden bilümmün azanın hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İSTANBUL BELEDİYESİ



Şehir Tiyatrosu

İstiklal Cad. Komedî Kısımında
Gündüz saat 14 de
ÇOCUK OYUNU
Bu akşam saat 20.30 da
BİR MUHASİP ARANIYOR

Tepebaşı Drama Kısımında
Bu akşam saat 20.30 da
RÜZGAR ESİNCE

DOKTOR HAFİZ CEMAL Lokman Hekim
Dahiliye Mütahassısı
Divanyolu

MİLİ DİYANCO

MART ÇEKİLİŞİNDE

25000 Lira

BEYANNAME

2395 sayılı kazanç vergisi kanununa göre beyanname vermeye mecbur olanların, ileride müşkülata maruz kalmamaları için bir defa da, Mali İstisnalar Bürosuna müracaatları

KÂZİM YURDAKUL
Sahib Hesap Mütahassısı
Galata, Bankalar cad. Bozkurt han 24.

İstanbul Bölge İlaş Müdürlüğünden

İstanbul Bölge İlaş Müdürlüğü bünyesinde münhal olan 190, 140 liralık memurluklara 170 liralık Raportörlüklere Yüksek İktisad ve Ticaret İnceleme, Hukuk ve İktisad Fakültesi veya Siyasal Bilgiler okulu mezunları arasından imtihanla memur alınacaktır.

Taliplerin fiil askerlik hizmetlerini ifa etmiş olmaları şarttır. Lisans bilensiz tercih edilecektir.

Akâdârların Bölge İlaş Müdürlüğüne iki fotoğraflarla beraber müracaat ederek birer talepname doldurmaları ve tespit edilecek imtihan günlerini anlamaları lüzumu ilân olunur.

NOT: İstanbul Bölge İlaş Müdürlüğü Zati İşleri Atabek Han üçüncü kat 7 numaradadır. (2382)

İstanbul Belediyesi İlanları

Karaağaç mütessesatına ait iki adet et nakliye asansörünün cer kablolunun tebedilî açık eksiltme işi nakliye işi. Kesif bedeli 741 lira 75 kuruş ve ilk teminatı 55 lira 64 kuruştur.

Kesif ve şartname Zabıt ve Mümâzâat Müdürlüğü kaleminde görülebilir. İhale 5/3/942 perşembe günü saat 14de aynı Encümeninde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminatı makbuz veya mektupları ve 941 yılına ait Ticaret Odası vesikaları ile ihale günü müayyen saatte Dahilî Encümeninde bulunmaları. (2430)

İstanbul Levazım Amirliği Satınalma Komisyonundan

Adet	Cinsi
250,000	2,5 X 6 perçin çivisi
1,800,000	2,5 X 8 " " "
3,000,000	2,5 X 10 " " "
2,000,000	2,5 X 12 " " "
3,550,000	küçük perçin pulu.
400,000	4X8 perçin çivisi.
400,000	perçin pulu.
500,000	5,5X15 perçin çivisi.
500,000	6X12 " " "
1,000,000	büyük perçin pulu.
200,000	5X6 matra perçin çivisi.
200,000	orta perçin pulu.
250,000	5X8 perçin çivisi.
250,000	5X10 " " "
500,000	pulları.

Yukarıda miktarı yazılı 16 kalem perçin çivisi 23/2/942 pazartesi günü saat 14 de Tophanece Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Hepsinin tahmin bedeli 99.895 lira ilk teminatı 6244 lira 75 kuruştur. Numuneleri komisyonunda görülür. İsteklilerin belli saatte komisyonuna gelmeleri. (563 - 2232)

Beherine 35 kuruş tahmin edilen 250 gramlık 400,000 kutu ton balığı konserve yapılmaktadır. Pazarlık eksiltmesi 20/2/942 cuma günü saat 15 de Tophanece İst. Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İlk teminatı 8250 liradır. Şartnamesi komisyonunda görülür. İsteklilerin fabrikalarını heyete muayene ettirmek üzere eksiltme gününden evvel en az beş gün evvel İst. Lv. Amirliğine bir dilekçe ile müracaat etmeleri ve ihale günü de verecekleri ambalaj sandık numunelerinde komisyonun keşifleri şarttır. Aksi takdirde münakaşaya iştirak edemezler. Türkiye Cumhuriyet hüküdü dahilindeki bilümmün fabrikalar eksiltmeye iştirak edebilirler. (559 - 2228)

Bir adet mutbah ocağı alınacaktır. Pazarlık eksiltmesi 23/2/942 pazartesi günü saat 14.30 da Tophanece Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 2650 lira ilk teminatı 198 lira 75 kuruştur. Katalog ve resmi komisyonunda görülür. İsteklilerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (565 - 2290)

Beher kilosu 29 kuruş tahmin edilen beş ton kadar kırmızı mercek alınacaktır. Pazarlık eksiltmesi 19/2/942 Perşembe günü saat 14 de Tophanece Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Kat'î teminatı 362 lira 50 kuruştur. Numuneleri komisyonunda görülür. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (569 - 2356)

2 adet 0,503 M. M. 3 meçe ağıcı.
4X0,50 eb'ında dümenlik kara ağıcı.
1100 kilo zift.
1237 " çura.
144 " katranlı üstüğü.
Yukarıda yazılı maddelerin pazarlık eksiltmesi 24/2/942 salı günü saat 15 de Tophanece Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin kat'î teminatları belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (572 - 2413)

3 kalem evrakı matbu tab ve ciltletilecektir. Kâğıt, mukavva ve bezi ciheti askeriyeye verilecektir. Pazarlık eksiltmesi 24/2/942 salı günü saat 15.30 da Tophanece Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Kat'î teminatı 30 liradır. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. Nümunne ve şartnamesi komisyonunda görülür. (573 - 2419)

T. C. Ziraat Bankası İstanbul Şubesinde

Muhammen Kıymeti	Miktarı M2	bulunduğu yer ve mevkii	Envan. No. su	Cinet	Artırma Günlüğü
50	2757	Kartal Dolayoba Çakırdere	48	Tarla	
820	4595	Savaklar	49		
810	6990	Bağbüyük Kılavuz çayırı	51		
310	1378	Dolayoba Gübre ovası	50		
60	2757	Dolayoba Paralar	57		
	3838	Kartal Dolayoba Tavşançiftliği	76		
	4593	Dolayoba Zeytin ağaç	59		
800	11028	Sultan çiftliği Beylik çayırı	92		
	919	Maltepe bakkal köy civarı	82		
530	8433	Yalnız Servi namı diğer Hayrat kuyu	95		
220	4595	Ağaç kuyusu namı diğer Topçervî	88		
200	2852	Selim ağa ayazması	89		
	2757	Kurt köy. Büyükdere pınarı	90		
110	8271		91		
	5514		92		
200	7354	Sultan çiftliği Coban deresi	132	Tarlanın 2/3 His-	
190	18380	Bulgurlu Karga deresi	136	Nısıf His. tarla	
	4595	Şihli ormanbaşı	137	Tarla	26 - 3 - 942
110	2757	Büyük dere	138		
	1838	Kara mezar	139		Perşembe
100	1990	Orman yanı	140		
50	757	Dolayoba Zeytin ağacı	141	Zeytin yerli ile mülki.	
	4595	Şihli Dibek civarı	142	Tarla	
	1378	Degirmen yolu	143		
	1378	Kayaş dere	144		
	919	Ağıl civarı	145		
	919	Kaynarca	146		27 - 3 - 942
	1378	Degirmen yolu	147		Cuma
600	1838	Köy altı	148		
	2757	Aydınlı	149		
	11947	Kartal Şihli köyaltı	150		
	919	Ağıl civarı	151		
	1838	Koamezar	152		
	7352	Kurt köy Mercimekli kuyu	172		
	5514	Kurt köy Kaphıcalar	173		
	2757	Ayazma civarı (Kurtköy)	174		
	5514	Kurtköy Yumrutas	175		30 - 3 - 942
	9190	Kartal Kurt köy Şihli karıyesi	176		
500	7352	Kurtköy Ağıl deresi	177		Bazartesej
	11028	Kurtköy Gavur yolu	178		
	9100	Kızı yerler	179		
	7352	Cin	180		
	5514	Kurna geçidi	181		
	7352	Çınar mevkii	182		
530	5514	Aç su pınarı	183		
	7352	Kovack içi	184		
170	2757	Dolayoba Turhal	187	Nısıf His. Tarla	1 - 4 - 942
	3676	Pendik Dikilitas	188	10/23 His. tarla	
	5495	Kartal Dolayoba köy civarı	189	Nısıf tarla	
	2289	Kartal Dolayoba köy civarı	190		
	3676	Dolayoba Kaynarca	191		
660	2757	Cukur Ahlat	192		
	2757	Bezirhane deresi	193	Sülüs hisse tarla	

Bankamızın uhde-i tesarrufunda bulunan yukarıda cinsi, miktarı, mevkii ve No. ları yazılı gayri menkullerin satışı bankamızca açık artırıma çıkarılmıştır. İhaleler karşılığında yazılı tarihlere tesadüf eden günlerde saat 14 de bankamızın ziraat İkrat servisinde icra kılınacaktır. Artırıma iştirak edecekler muhammen kıymetin yüzde yedi buçuk nisbetinde dipozito akçesi tevdi edeceklerdir. Gayri menkullerin satışları peşin para ile olduğu gibi dörtte biri peşin ve mütebaki gayri menkullerin ipotegi mukabilinde ve azami beş taksitle ve beş sene müddetle ödenmek üzere ikrat kâbil edilebilir. Taliplerin daha fazla malûmat almak üzere her gün mezkûr servise müracaatları ilân olunur.

İSTANBUL DEFTERDARLIĞINDAN:

Sıra No.	İsmi	İşi	Mahallesı	Sokağı	No.	Matrahı	Nev'î	No.	Şerh
1	Zekeriya	Halaç	H. Hüseyin	İmrahor	47	60.00	K: 6.12 B: 1.22 F: 1.55	19/44	941
2	Rüştü Özalem - Tozboyadar	Fah		Kumsal	59	103.75	K: 7.57 F: 1.89 K: 5.87	16/2	941
3	Panayot Bozaci	Halaç	Çakırağa	Cerrah Ps.	33	620.00	F: 1.17 F: 1.47	19/47	941
4	Ahmet İker	Kurtasiyeci	Kürkçübaşı	K. M. Ps.	7	54.00	K: 14.50 B: 2.90 F: 7.25	22/33	941
5	Karabet Canik	Berber	K. M. Ps.	Marmara	110	18.00	K: 2.19 F: 0.55 C: 0.47 K: 5.78	21/42	941
6	Hüseyin Fıncı	Kunduracı	K. M. Ps.	Marmara	114	28.89	B: 1.16 F: 1.44 K: 18.00	8/46	941
7	İhami Avşar	Kömürçü	Hacı evhat	İmrahor	190	90.00	B: 3.60 F: 4.50 C: 3.91 K: 9.30	14/7	941
8	Matyus Bırdırcı	Berber	Hacı Evhat	İmrahor	192	63.00	B: 1.86 F: 4.65 K: 10.80	20/13	941
9	Bahaettin Serce	Kunduracı	Kasap İlyas	Samatya	48	36.00	B: 2.16 F: 2.70 K: 3.00	6/49	941
10	Şafıye	Manav	A. Beyazıt	K. M. Ps.	340	36.00	B: 0.60 F: 0.75 K: 12.57	9/36	941
11	Hakkı Yılmaz	Sobacı	Çakırağa	Millet	33	103.00	B: 2.51 F: 6.28 C: 3.20 K: 3.23	22/35	941
12	Hamza Toker	Kunduracı	K. Çeşme	Cami	15	36.00	B: 0.65 F: 1.61 K: 10.10	20/17	941
13	Tahsin Topçu	Kahveci	Çakırağa	Millet	61	45.00	B: 2.05 F: 5.05 C: 2.56 K: 12.47	23/27	941
14	Anna Angelidis	Terzi	Abdi çelebi	Çinçak	1	48.00	B: 2.49 C: 2.24 K: 14.40	25/30	939
15	Anna Angelidis	Terzi	Abdi çelebi	Çinçak	1	48.00	B: 2.88 K: 6.36	25/29	939
16	Şerif Tiryakioğlu	Kömürçü	Çakırağa	Cerrah Ps.	13	90.00	B: 1.27 C: 1.14 K: 85.00	4/13	934
17	Melek Mercan	Ev yapım satan	İnebey	Tiryakî Hasan	33	8500.00	B: 17.00 F: 42.50 C: 144.50	2/31	940

Samatya Mahalle gubesi mükelleflerinden yuvarında adı işi ve ticaretgâhi yazılı şahıslar terki ticaretle adreslerini bildirmemesi ve tebellüga salâhiyeti bir kimse göstermemesi ve yapılan araştırmada bulunmaması takdirlerinden hızarında gösterilen yıla ait kazanç, buharan ve zamları havi ibarnamelerin bizzat tebliğ mümkün olmamıştır. Keyfiyet 3692 sayılı kanunun 10 ve 11 inci maddelerine tevfiқан tebligat yerine getirmeye ikrat kâbil edilebilir. Taliplerin daha fazla malûmat almak üzere her gün mezkûr servise müracaatları ilân olunur. (2386)

İhisarlar Umum Müdürlüğü İlanları

- 1 - İdaremin Balat Balımevindeki zemin kat döşemesi, iskele ve tahta perde kerestesi heyeti aslıyesi ile açık artırma usulü ile satılacaktır.
- 2 - Muhammen bedeli 2704.90 lira ve % 15 muvakkat teminatı 406 lira 25 kuruştur.
- 3 - Artırma 6/3/1942 cuma günü saat 9.30 da Kabatasta Levazım şubesinde Merkez Mübayan komisyonunda yapılacaktır.
- 4 - İsteklilerin tayin edilen gün ve saatte % 15 teminat paraları ile birlikte mezkûr komisyonuna müracaatları. (2423)

Askerî Fabrikalar Satınalma Komisyonu İlanları

Dosyasına bağlı iki kuta listede yazılı 54 kalem elektrik malzemesi alınacaktır. Tahmin edilen bedeli 27458 lira olan yukarıda yazılı elektrik malzemesi Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü Merkez satın alma komisyonunca 4/3/942 çarşamba günü saat 15 de pazarlık ile ihale edilecektir. Şartname 138 kuruştur. Kat'î teminat 4118 lira 70 kuruştur. (2266)

Kırkkalede su tesisatı yaptırılacaktır

Kesif bedeli 45310 lira 65 kuruş olan yukarıda yazılı tesisat Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü merkez satın alma komisyonunca 3/3/942 salı günü saat 15 de kapalı zarfla ihale edilecektir. Şartname 227 kuruştur. Muvakkat teminat 3398.30 liradır. Taliplerin teklif mektuplarını mezkûr gün ve saatte 14 de kadar komisyonuna vermeleri. (2188)

10 ton çig bezir alınacaktır

Tahmin edilen bedeli 17.500 lira olan 10 ton çig bezir Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü merkez satın alma komisyonunca 24/2/942 salı günü saat 15 de pazarlık ile ihale edilecektir. Şartname parasızdır. Kat'î teminat 2625 liradır. (2187)

Dosyasına bağlı iki kuta listede yazılı 83 kalem elektrik malzemesi alınacaktır

Tahmin edilen bedeli 51064 lira olan yukarıda yazılı elektrik malzemesi Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü merkez satın alma komisyonunca 28/2/942 cumartesi günü saat 10 da pazarlık ile ihale edilecektir. Şartname 256 kuruştur. Kat'î teminat 7659 lira 66 kuruştur. (2267)

Deniz Levazım Satınalma Komisyonu İlanları

- 1 - 1 adet Boch marka mazot tulumbaşı. 1 adet Boch mazot valfi (senjektör)
 - 1 - 1 adet Boch mazot filtresi. 1 adet Boch mazot valfi (senjektör)
 - 1 - 1 adet Hava kompresörü. 1 Preni breyki
 - 1 - 1 adet Pirometre. 1 Endükyeter aleti
 - 1 - 1 adet Solax karbüratör. 1 Delko manyete
 - 1 - 1 adet Sarj dinamosu. 1 Mas motörü
 - 1 - 1 adet Sac depo. 1 Mayı mahruk valflarının tezyikini
 - 1 - 1 adet Müzdevice tertibat. aya tulumbaşı
 - 1 - 1 adet Hava saati
- 1 - Tahmin edilen bedeli 46170 lira olan yukarıda yazılı 16 kalem malzemenin 19/2/942 perşembe günü saat 14 Kasımpaşada bulunan Deniz Levazım satın alma komisyonunda ayrı ayrı kimselere de ihaleyi yapmak üzere pazarlık yapılacaktır.
- 2 - Kat'î teminatı 4925.50 lira olup şartnamesi her gün iş saati dahilinde mezkûr komisyonun bedelsiz alınabilir. Her hangi bir kalemine iştirak edeceklerin de yüzde on beş nisbetinde kat'î teminatları ile pazarlığa gireceklerdir.
- 3 - İsteklilerin belli gün ve saatte, 2490 sayılı kanunun istediği vesikale birlikte adı geçen komisyonun müracaatları ilân olunur. (2303)

	Tahmin E.	İlk teminatı
60,000 kilo süt	18.246	1368.45
... kilo toğurt	18.304	1222.80
	34.550	2591.25

- 1 - Miktar, tahmin bedeli ve ilk teminatları yukarıda yazılı süt ve toğurdun, 20 Şubat 942 cuma günü saat 15 de kapalı zarfla eksiltmesi yapılacaktır.
- 2 - İstekliler, bu süt ve yoğurttan yalnız birine veya her ikisine birden teklifte bulunabilirler.
- 3 - Şartname her gün mesai saatleri dahilinde komisyonun 173'ü kuruş bedel mukabilinde alınabilir.
- 4 - İsteklilerin, kanunun tarifati dahilinde tanzim edecekleri kapalı teklif mektuplarını havi kapalı zarflarını en geç belli gün ve saatte bir saat evveline kadar Kasımpaşada bulunan komisyon başkanlığına makbuz mukabilinde vermeleri. (899)

400 adet büyük ebadda siyah koyun derisi

Yukarıda cins ve miktarı yazılı 400 adet siyah koyun derisi, 18 Şubat 942 perşembe günü saat 15 de pazarlık alınacaktır. Nümunesini görmek isteyenlerin her gün ve pazarlığa iştirak edeceklerin de belli gün ve saatte Kasımpaşada bulunan komisyonun müracaatları. (2378)

BRONŞİTLERE KATRAN HAKKI EKREM

Sahibi: A. Cemaladdin Saraçoğlu Neşriyat Müdürü: M. Sami Karayel Basıldığı yer: (H. Bekir Güroçlar ve A. Cemaladdin Saraçoğlu matbaası)